21. Caritas enim patiens est. Poteris præterea (loquimur de villis & Castellis, vbi tota die incolæ degunt in agris, & premuntur paupertate, ita ut, si velint in die confiteri, amittent mercedem vnius diei, vel premuntur magna temporis angustia ad perficiendos suos labores) horta-

H

ti, v:

ri, vt per multos dies ante Pascha in foro accedant ad Ecclesiam, & per omnes illos dies vsque ad secundam, vel tertiam horam noctis, ipsorum confessiones excipere, & ita fiet, vt suorum lorum damno recte omnes confiteantur, & non differant omnes confessionem in Sabbathum sanctum. Poterit etiam Curatus maxime in loco sit solus, agere cum regularibus, si forte monasterium habeant, aduocatis Confessoribus, per modum petentis auxilium ad suorum salutem hortando, vt conueniant cum eo circa talia & talia peccata, puta magis in loco vrbis, adhibentes cautiorem diligentiam, vt eximinentur. Idem etiam erit, e re cum alijs confessoribus secularibus. Et sic fiet, vt in via Domini, totus populus sit tanquam vnus labij. Et Curatus, qui verè sapiet, beneuolentia prosequens regulares monasterij degentes in sua parochia intellige semper extra Ciuitates tantum abesse, vt simultatem exerceat, possunt enim multum sibi, & suis in vtroq; homine prodesse, & obesse.

De confessione puerorum vide infra nu. 31.

22. *QVAEST. An Curati diuersorum Episcopatum vicinorum possint se inuicem in confessionibus audire?*

RESP. Posse, consuetudine ab Episcopis scita & tolerata vigente. Azor. *Instit. i. p. l. 5. c. 19.* verum nulla consuetudo.

23. *QVAEST. An Curatus vnus Episcopatus possit confiteri alteri Curato eiusdem Episcopatus?*

RESP. Posse, Silu. *confess. i. q. 15.* Caiet.

absol. 2. Sot. dist. 18. q. 4.

q. 2. colum. 8.

D E
P O E N I T E N T I A I N A C T V
C o n f e s s i o n i s .

24. **Q**VÆST. *Quid agat Curatus si veniat excommunicatus pro confessione?*

RESP. Si potest eum ab excommunicatione absolvere, audiat prius totam confessionem, deinde prius absoluat ab excommunicatione, postea à peccatis.

25. * Nec angatur scrupulis hoc esse participare in diuinis cum excommunicato; quia licitum pro salute excommunicati. Silu. *excomm. sciendum* 4. & Absolut. 3. *dub. 1. Tol. inst. l. 3. c. 17. n. 1. & c. 12. n. 3.*

26. **Q**VÆST. *Quid agat Curatus, cum pro confessione excipit eum, qui non est preparatus, & est sanus?*

RESP. De ista præparatione multos multa dicere, Silu. *conf. 1. q. 3. not. 1.* ait requiri tantam præparationem, quantam quis apponeret in re ardua, & quæ esset ei multum cordi, Sot. verò *dist. 18. q. 2. a. 4. in fine.* Nauar. *c. 9. n. 13.* volunt requiri quantam bonus vir iudicabit sufficientem, maiorem tamen in negotiante, etiam in illo, qui non potest tam bona memoria; item in eo, qui à multo tempore confessionem non fecit. Et talis diligentia sufficiet, licet peccator probabiliter credat, quod si maiorem fecisse, alia peccata memoriæ occurrerent. Tolet. *inst. li. 3. cap. 9. nu. 1.* vult istam diligentiam intelligendam moraliter, id est, quod vel Curatus, vel etiam